INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

EDITAL DE RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS, DISCURSIVAS E PRÁTICA
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 008/2014

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ – IFPR, no uso da competência que lhe confere o Decreto de 13 de junho
de 2011, da Presidência da República, publicado no Diário Oficial da União do dia 14/06/2011, torna público a Homologação
do Resultado Final do Concurso Público para Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, da carreira de Magistério
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do Edital nº 008/2014.

1. O Resultado Final com os candidatos que se declaram cota, encontra-se discriminado por Código / Cargo e Unidade
de Lotação, constando suas informações na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de
classificação, documento, data de nascimento, quantidade de acertos nas provas de Língua Portuguesa, Legislação,
Conhecimentos Específicos e Conhecimentos Pedagógicos, Total de Acertos, Nota da Prova Objetiva, Nota da Prova
Discursiva, Nota da Prova Didática, Nota da Prova de Títulos, Total e Classificação conforme segue:

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ – IFPR
EDITAL Nº 008/2014

Resultado Final (COTA) - Ordem de Classificação

550 - LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES - LETRAS/LÍNGUA PORTUGUESA E LÍNGUA ESPANHOLA - COLOMBO

--------------------------------------------------------------------------------------------
Inscrição Candidato Documento Nasc LPORT LEGIS CESP CPED Total Obj Redn Didat Titulo Total Class

--------------------------------------------------------------------------------------------
777005963T RAFAELA CASSIA PROCKNOV 29912485x 15/07/1982 11 1 20 2 034 68,00 30,00 69,33 2,15 64,50 1º

581 - CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA - MATEMÁTICA - IVAIPORÃ

--------------------------------------------------------------------------------------------
Inscrição Candidato Documento Nasc LPORT LEGIS CESP CPED Total Obj Redn Didat Titulo Total Class

--------------------------------------------------------------------------------------------
777007728T JOICE D'ALMEIDA 34634314-8 11/05/1984 12 1 21 1 035 70,00 22,00 65,70 4,15 61,28 1º

777003499V DIANA PATRICIA FERREIRA DE SANTANA 200529596 06/12/1970 9 3 20 3 035 70,00 24,00 52,60 4,95 55,49 2º

589 - LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES - LETRAS/LÍNGUA PORTUGUESA - JACAREZINHO

--------------------------------------------------------------------------------------------
Inscrição Candidato Documento Nasc LPORT LEGIS CESP CPED Total Obj Redn Didat Titulo Total Class

--------------------------------------------------------------------------------------------
777005865T DEBORA CRISTINA DE ARAUJO 71105920 25/07/1979 11 2 18 3 034 68,00 29,00 92,83 2,95 76,11 1º

673 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BIOLOGIA - UMUARAMA

--------------------------------------------------------------------------------------------
Inscrição Candidato Documento Nasc LPORT LEGIS CESP CPED Total Obj Redn Didat Titulo Total Class

--------------------------------------------------------------------------------------------
777002069N ELISANGELA ANDRADE ANGELO 70956594 01/05/1982 10 1 20 4 035 70,00 27,00 69,33 3,80 64,53 1º

777006517M DAVID FERNANDES DE SOUZA MG15031606 03/06/1985 10 1 20 3 034 68,00 28,00 69,33 0,00 63,47 2º

777000105H DANILO SANDRO BARBOSA 359537030 24/10/1985 10 1 20 3 034 68,00 15,00 68,33 3,00 59,67 3º

Paraná, 13 de janeiro de 2015

IRINEU MARIO COLOMBO
REITOR